Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Ciência, Tec., Inov., Com. e
Informática n° 7, de 2015

Autoria: Senador Cristovam Buarque (PDT/DF)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro nos termos do artigo 222 do Regimento Interno do Senado Federal, aprovação de Voto de Repúdio ao ato de
invasão e destruição ocorrido no último dia 5 de março do corrente – por membros do Movimento Via Campesina – que
destruíram instalações da empresa Futuro Gene na cidade de Itapetininga (SP) e registros de pesquisas relacionadas à
pesquisa de eucalipto transgênico.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/03/2015 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

11/03/2015 SF-CCT - Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Anexado o Memorando nº 004/2015-CCT do Senhor Presidente da Comissão, Senador Cristovam Buarque, comunicando ao
Senhor Presidente do Senado Federal, Senador Renan Calheiros, a aprovação do Requerimento.
À SCLSF, para as devidas providencias.

Ação:

10/03/2015 SF-CCT - Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

A presente matéria constou da pauta da 2ª reunião da comissão, realizada em 10/03/2015. Reunida a Comissão, foi lido e
aprovado o Requerimento nº 7/2015, de iniciativa do Senador Cristovam Buarque

Ação:

10/03/2015 SF-CCT - Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Recebido nesta Comissão, em 10/03/2015, o Requerimento nº 7/2015, de iniciativa do Senador Cristovam Buarque, estando em
condições de ser incluído em pauta.

Ação:

DOCUMENTOS

RCT 7/2015

10/03/2015Data:

Senador Cristovam Buarque (PDT/DF)Autor:

nullLocal:

Requeiro nos termos do artigo 222 do Regimento Interno do Senado Federal, aprovação de Voto de Repúdio ao ato de invasão eDescrição/Ementa:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Ciência, Tec., Inov., Com. e Informática n° 7, de 2015

DOCUMENTOS

destruição ocorrido no último dia 5 de março do corrente – por membros do Movimento Via Campesina – que destruíram
instalações da empresa Futuro Gene na cidade de Itapetininga (SP) e registros de pesquisas relacionadas à pesquisa de eucalipto
transgênico.

Requerimento.

10/03/2015Data:

-Autor:

Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e InformáticaLocal:

A presente matéria constou da pauta da 2ª reunião da comissão, realizada em 10/03/2015. Reunida a Comissão, foi lido e
aprovado o Requerimento nº 7/2015, de iniciativa do Senador Cristovam Buarque

Ação Legislativa:

pg 2